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INDVIELSESBØN
FOR

DEN NYE KIRKEBYGNING I KØBENHAVN.
14. JUNI 1931.

Af Ældste John A. Widlsoe, af de tolvs Raad.

O, Gud, vor Himmelske og Evige Fader, vi har forsamlet

os i Dag, i din Søns, Jesu Kristi Navn, for at lytte til

dine Sandheder, og vise vor Æresfrygt for dig.

Vi takker dig for denne Anledning og for din Hellige

Aand som indtil nu har været til Stede iblandt os. Velsign

os fremdeles med din Krafts Nærværelse, og hjælp os, at

det vi her udfører, maa være fuldt ud i Overensstemmelse

med din Hellige Vilje.

Vi fremlægger for dig dette Hus, hvori vi nu er forsamlet.

Vi indvier og helliger det til at være et helligt Hus — dit

Hus — særskilt beskikket til at være et Sted, hvor din

Sandhed, din -Søns Jesu Kristi evige Evangelium, skal for-

kyndes, baade ved Forskrift og Eksempel, og hvor de ind-

ledende Ordinancer som henhører til din Kirke, kan ud-

føres.

Fader, modtag af denne vor Ofring. Velsign og helliggør

dette Hus og tilhørende Bygning. Maa Ondskab og Usand-

hed aldrig finde Indgang her. Maa Fredens Aand fylde alle

som er forsamlet her, som Embedsmænd, Medlemmer og

besøgende Venner af din Kirke. Beskyt dette Hus fra alt

ondt, og fra al Skade. Berolige Elementerne, saa de ingen

Magt kan faa over det. Beskyt det mod ondsindede Per-

soner. Maa Herrens Frygt være dets Værn og Beskyttelse.

Maa det vedblive at være i uafbrudt Tjeneste, indtil dets

Mission er blevet fuldført.

Frem for alt beder vi at din Hellige Aand altid maa bo

i dette Hus, og at den maa være den ledende Magt i alt

som foregaar her. Maa Sandheden alene blive forkyndt her,

baade ved Liv og Lære. Og Fader, rør ved deres Hjerter

som tilbeder her, saa at din Sandhed maa finde Bolig i

deres Hjerter, og være virksom i deres daglige Liv. Maa
de som er trætte, og som bærer tunge Byrder, finde Glæde
og fornyet Liv, gennem den Aand som er til Stede i dette

Hus.

Ved denne Anledning, som altid, er vi mere taknemme-
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lige end vi er i Stand til at udtrykke, for Evangeliet der

er beredt for Menneskets Glæde — dels Frelse og Fremgang
— før Jordens Grundvold blev lagt. Vi ihukommer det Of-

fer som blev bragt af din Søn, Jesus Kristus, hvis Navn
vi har paataget os. Fader, fremskynd den Dag da Natio-

nerne maa faa Ønske om og samle Mod til at annamme
din Søns Evangelium i dets Fylde, og derved finde Midler

til at løse deres Vanskeligheder, og skaffe tilveje Lykke for

Menneskenes Børn.

Vi erindrer med taknemmelige Hjerter alle dem som
gennem Aarhundrederne har arbejdet for din hellige Sag,

af hvem mange har nedlagt deres Liv for at forsvare de

Principper som du har aabenbaret for Menneskehedens
Frelse. Maa deres Eksempel og Offer bære Frugt for din

Høst i disse sidste Dage
Særlig er vi taknemmelige for din Tjener Joseph Smith,

denne sidste Husholdnings Profet, for hans Kærlighed til

Sandheden, for hans Ydmyghed, Hengivenhed og Sjæls-

styrke, for hans Mod til at besegle sit Vidnesbyrd med sit

Blod — som alt gjorde det muligt for dig at benytte ham
til at genoprette din Kirke i disse sidste Dage. Vore Hjer-

ter banker af Fryd, naar vi erindrer at du aabenbarede

dig, sammen med din elskelige Søn, for Joseph Smith, og

at du benyttede ham som Redskab for Kristi Kirkes Gen-

oprettelse i dens Fylde og Renhed, med alle de Gaver og

al den Myndighed den besad i fordums Dage. Hjælp os,

O Fader, at annamme og praktisere Evangeliets Principper,

hvad det end skal koste os, og at ære Præstedømmet, som
er blevet overgivet til sin Kirkes Medlemmer.

Vi erindrer med samme Taknemmelighed Joseph Smiths

Efterfølgere i Profetembedet. Vi ved, at de har været ledet

af dig. Lad ikke Himlene blive lukkede for dit Folk. Vi

ønsker at følge dine Aabenbaringer, saaledes som de bli-

ver givet fra Tid til Tid. Og vi fryder os, O Fader, at

du atter taler fra Himmelen, for Menneskenes Børns Vel-

færd. Vi erindrer og holder i Ære de Tusinder af Mænd
og Kvinder som, i Løbet af det Aarhundrede der er forlø-

bet siden din Kirke blev oprettet, modigt har forsaget den

nedarvede Troes Vilfarelser, og tappert har annammet det

glade sidste Dages Budskab, og hjemme og ude har for-

kyndt det. For denne store Israels Hær takker vi dig.

Med dyb Bevægelse erindrer vi din Tjener Erastus Snow,
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som med sine Ledsagere, kom til København for 81 Aar
siden i Dag, for at bringe Evangeliets Budskab til Folket

i Danmark og de skandinaviske Lande. Vi takker dig for

den vidunderlige Forudseenhed som satte Erastus Snow,
og de der arbejdede sammen med ham, i Stand til at sprede

Evangeliets Sandheder i disse Lande. Vi er i Sandhed tak-

nemmelige for de mange Tusinde Mænd og Kvinder, som
i disse skandinaviske Lande har annammet Jesu Kristi Evan-
gelium, og er blevet Forsvarer af dets Sandheder. Velsign

beder vi dig, de som arbejder for din Sag i Dag. Særlig

erindrer vi din Tjener og Profet, Heber J. Grant. Fyld ham
med din Inspiration. Styrk ham med de Ting han behøver;

forlæng hans Liv. Maa Nationerne lytte til hans Ord og

have Fremgang derved. Velsign ligeledes de som er kaldet

til at arbejde i Tjenesten, Kirkens Første Præsidentskab,

de Tolv Apostles Raad, den præsiderende Patriark, det Første

Raad af de Halvfjerds, det præsiderende Biskopraad, Stavs-

præsidenterne og alle som arbejder med dem. Biskopperne

i Wardene og deres Medarbejdere, Missionspræsidenterne

og den store Skare af Missionærer, og Præsidenterne over

Missionernes Distrikter og Grene. Beskyt, bevar, styrk og

inspirer disse dine Tjenere og dit Folk overalt. Udøs af

Jordens Rigdomme og Himmelens Glæder over dit Folk.

Hjælp dem at være værdige til deres høje Opgaver som
Medlemmer og Embedsmænd i Kristi Kirke. Maa de altid

være villige til at adlyde dine Befalinger.

Vi vil ikke glemme dine Børn, vore Brødre og Søstre,

over hele Verden, fra alle Lande og af enhver Tro — sær-

lig de som søger efter Sandheden, som hungrer og tørster

efter Retfærdighed. Velsign alle dine Børn. Ihukom i din

Naade alle som søger at gøre det gode. Vend Menneskets

Hjerter mod Fred, bort fra Strid og Krig, imod Retfærdig-

hed og broderlig Kærlighed, og bort fra Ondskab. Aabne
Menneskehedens Hjerter mod Evangeliets Sandheder. Frem-
skynd den Dag da hvert Knæ skal bøje sig, og hver Tunge
skal bekende at Jesus er Kristus.

Fader, vi takker dig for Folket i dette Land, Danmark,
og for deres ædle, intelligente Lærdomme til Verden i Flid,

Energi, Tolerance og Oprigtighed. Velsign Landet. Gør det

mere frugtbart end nogensinde. Maa det fyldes af Visdom.

Velsign det med Sundhed og Lykke, med Forstaaelse og

Visdom, alle de som tager Del i dette Lands Regering, særlig
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Danmarks Konge og hans Familie, hans Raadgivere og de

som sidder i Landets højeste styrende Raad. Maa de alle

benytte din Lov til at opretholde Fred og Velfærd i Landet.

Vi beder dig i dyb Ydmyghed at dit* sidste Dages Værk
maa blive bedre forstaaet, i dette Land og over hele Verden.

Vi har udholdt uretfærdig Forfølgelse for dit Navns Skyld,

og vi er villige til at fortsætte at gøre saa, men for din

Sags Skyld, rør ved Menneskenes Hjerter, saa at de maa
undersøge dit sidste Dages Værk, og blive overbeviste om
at det kun søger at gøre godt mod Menneskeheden. Aabne
Adgang for os, saa at Ordet uhindret kan blive forkyndt,

saa kraftigt som aldrig før, til Menneskenes Børn. Vore

Hjerter er fyldt med Pris og Taksigelse for dine mange
Velsignelser imod os. Velsign dem som har muliggjort Op-
førelsen af dette Hus. Velsign Præsidenten af den danske

Mission, hans Familie, hans Medarbejdere i Tjenesten og

de Hellige i dette Land. Maa de i Forening med rene og

ædle Liv, for deres Naboer bevise deres Ret til Betegnelsen

Hellige — og derved bringe mange ind til at fylde denne

smukke Kirkebygning.

Vi véd at mægtige Begivenheder venter os, at Opfyldelsen

af dine Hensigter med Hensyn til denne Jord og dens Børn

er ved at finde Sted. Styrk os til at gøre vor Pligt, gør os

rede til at adlyde dit Kald, lykkelige ved at yde Tjeneste

i dit Værk.

Fader, føj til denne Bøn det som du ser vi trænger til.

Send os bort herfra med vore Synder tilgivne, og fyldte

med fornyet Tro og Kraft til Dagens Arbejde.

Dan os og bered os for en Plads i din Nærhed, naar

vor Færd paa denne Jord er til Ende.

Fader, vi indvier dette Hus til dit Navns Ære og Her-

lighed. Vi beder dig at du vil modtage det, velsigne og

hellige det, for din Sags Bedste, og til Tjeneste for Menne-
skeheden.

Alle disse Ting beder vi om i din Søns, Jesu Kristi Navn.

Amen.
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INDVIELSEN AF KØBENHAVNS GRENS
MØDEHUS, 14., 15. og 16. JUNI 1931.

Den nye Kirkebygning i København, som har været i

Brug siden Oktober 1930, blev indviet den 14. Juni 1931.

Denne store Begivenhed har længe været imødeset med de

største Forventninger, og det bidrog selvsagt i høj Grad
til at gøre Begivenheden endnu større og mere uforglemme-
lig, at alle Europas Missionspræsidenter og deres Hustruer

mødtes til Konference ved den samme Anledning. Ved
denne Lejlighed har et større Antal af Kirkens ledende

Brødre og Søstre været samlet i Danmark, end maaske
nogensinde før i Kirkens Historie.

Indvielsen er nu overstaaet, og Missionspræsidenterne er

nu samlet til Konference. Alle de store Forventninger der var

stillet til denne højtidelige Anledning, blev mere end op-

fyldt. Guds Aand var i rigeligt Maal til Stede fra det første

til det sidste Møde, og for de mange som aldrig nogen-

sinde har oplevet en saadan Anledning, vil denne aande-

lige Fest aldrig blive glemt.

Foruden den europæiske Missionspræsident John A.

Widtsoe, som var det Første Præsidentskabs Bepræsentant

ved denne Lejlighed, og hans Hustru, Søster Leah D.

Widtsoe, var der i alt ni Missionspræsidenter, alle med
deres Hustruer. Desuden havde vi den store Glæde at have

i vor Midte den første Patriark som nogensinde er blevet

beskikket til at virke i den Europæiske Mission, Ældste

James H. Wallis fra Vernal, Utah, der lige er blevet be-

skikket til denne Gerning, og for kort Tid siden ankom
til Liverpool, England, som vil blive hans Opholdssted.

Desuden var der adskillige besøgende Brødre og Søstre fra

Utah, der var kommet herover for at overvære denne høj-

tidelige Begivenhed. I Korthed skal nævnes Broder Jacob

C. Jensen, Broder og Søster Lang, Broder og Søster Horace

P. Beesley, Broder og Søster Andersen og Broder Charles

Jørgensen, alle fra Salt Lake City, samt Broder og Søster

Hans A. Otte fra Evanston, Wyoming, og Broder Ambrose
A. Shaw fra Ogden, Utah.

Desuden var der besøgende Missionærer fra den Britiske,

Tyske, Svenske og Norske Mission, mange Søskende fra alle

Distrikter i den Danske Mission samt fra hele Skandi-

navien.
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Et meget kortfattet Referat fra de forskellige Møder skal

her gives, og et mere udførligt Referat af de forskellige

Talere skal komme senere.

Søndag den 14. Juni, som var den egentlige Indvielses-

dag, oprandt med straalende Solskin. Tidlig paa Morgenen
begyndte Folk at strømme ind, og til det første Møde som
blev afholdt Kl. 10, var der 382 til Stede. Mødet blev aab-

net med Sangen: »Hvilken smuk og yndig Morgen«. Ældste

Niels P. Andersen, Distriktspræsident af Aalborg Distrikt,

aabnede Mødet med Bøn, hvorefter Koret sang: »Fra Him-
lens høje Hvælv«.

Missionspræsident Holger M. Larsen, holdt en Velkomst-

tale, hvorefter der var Tale af Præsident Golden L. Woolf,

af den Franske Mission. Præs. Holger M. Larsen funge-

rede som Tolk ved alle Dagens Møder. Efter at Koret

havde sunget: »Kom Hellige«, talte Præsident Frank I.

Kooyman af den Nederlandske Mission. Broder Valdemar
Jacobsen sang en Solo, Præsident Gideon N. Hulterstrøm

af den Svenske Mission talte, hvorefter Koret sang: »Vel-

sign, O Gud, dit Folk«. Der var dernæst Taler af Præsi-

dent Arthur Gaeth, af den Tjekkoslovakiske Mission og af

Præsident John A. Widtsoe«. Tilsidst var der Taksigelse

ved Ældste Leslie T. Hintze, hvorefter Koret sang: »Lad
ej dit Hjerte tvivle«.

Kl. 2 blev det egentlige Indvielsesmøde afholdt. lait 510

kom til Stede. Ved dette Møde var alle Korets Damer
klædt i hvidt, hvad der ogsaa bidrog til at kaste et endnu
højtideligere Skær over Mødet. Til Begyndelse sang Kor
og Forsamling: »Guds Aand som en Ild«, hvorefter Ældste

J. Charles Christensen, Præsident over Københavns Distrikt,

aabnede med Bøn. Koret sang: »Kærlighed er Lysets Kilde«.

Grensforstander Jens P. Hansen gav en kort historisk Over-

sigt over Kirkebygningens Opførelse, hvorefter der var Be-

mærkninger af Præsident Larsen. Et Digt der var skrevet

for Anledningen af Ældste Gustav G. Risan, Trondhjems
Gren, Norge, blev oplæst af Søster Eva Mabel Giertsen.

Nævnte Digt findes i dette Nummer af »Stjernen«. Koret

sang: »I vor Forløsers Navn«. Præsident John A. Widtsoe

fremsagde derefter under den mest højtidelige Stilhed Ind-

vielsesbønnen, som findes gengivet i sin Helhed i dette

Nummer.
Søster Else Hansen spillede en Orgelsolo, hvorefter Kir-

kens ældste Medlem i den Danske Mission, Broder Jacob
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Jensen fra Slagelse bar sit Vidnesbyrd. Der var derefter

Taler af Præsident Fred Tadje, af den Schweizisk-Tyske

Mission og Præsident Oliver H. Budge af den Tysk-Øster-

rigske Mission. Søster Leah D. Widtsoe talte derefter, og

Præsident Larsen frembar en Tak til Arkitekt og Sagfører

for al værdifuld Hjælp, Assistance og Samarbejde. Kor og

Forsamling sang: »Hav Tak for Profeten«. Ældste Mark
B. Garff, Præsident over Aarhus Distrikt, sluttede Mødet
med Bøn, hvorefter Koret sang: »Fredens Prins«.

Aftenmødet begyndte Kl. 7 med Orgelpræludium af Søster

Else Hansen. Koret sang: »Nu Zions Banner vajer«, og

Ældste Charles A. Larsen aabnede med Bøn. Koret sang:

»Se Himlen forkynder«. Derefter var der følgende Talere:

Præsident A. William Lund, af den Britiske Mission, Pa-

triark James H. Wallis, Præsident Hyrum D. Jensen, af

den Norske Mission, samt følgende Missionsmødre: Søster

Signe Hulterstrøm, Søster Margaret A. Jensen, Søster Martha

Gaeth, Søster Rachel S. Larsen, Søster Beth C. Woolf,

Søster Margareth Budge og Søster Elisa W. Tadje. Tilsidst

talte Præsident John A. Widtsoe. Imellem de forskellige

Talere blev der sunget flere smukke Sange, og i det hele

taget bærer Københavns Sangkor, under Ledelse af Broder

Valdemar Jacobsen, assisteret af Kor fra Aarhus og Aal-

borg, en stor Del af Æren for at Dagen blev saa vellykket.

Ældste Jens P. Hansen sluttede med Bøn. Til Stede var

486.

Mandag og Tirsdag blev der afholdt Missionærmøder, hvor

der deltog henimod 100 Missionærer, iberegnet de forskel-

lige Missionspræsidenter og deres Hustruer.

Mandag Aften afholdt Københavns Kor, assisteret af

Koret fra Aarhus, en meget veltykket Koncert. Korets

Damer var ved denne Anledning klædt i hvidt. En meget

talrig Forsamling, i alt 486, havde indfundet sig, og lyt-

tede meget interesserede under hele den ypperlige og ind-

holdsrige Koncert.

Efter et Præludium af Organisten og nogle Indlednings-

bemærkninger af Grensforstander Jens P. Hansen, blev

Koncerten aabnet med Bøn af Broder Thorvald Bregen-

toft, hvorefter Broder Figat H. Breum (Sen.) fremsagde en

Prolog, som han havde skrevet for Anledningen.
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Koret sang: »Og jeg saa en Engel flyve«, med Søster

Astri Rasmussen og Broder Valdemar Jacobsen som So-

lister. Søster Else Hansen spillede derefter »Pilgrimskor«

af Tannhåuser og »Largo«. Søster Astri Rasmussen sang

en Solo: »Ave Maria«, hvorefter Wanda Møller og Ethel

Jensen spillede en Pianoduet: > Ruy Bias«. Koret sang der-

efter: »De Forløstes Sang«, og Duetten blev udført af Sø-

strene Astri Rasmussen og Magda Nielsen.

Missionspræsident Holger M. Larsen gjorde nogle faa

Bemærkninger, og fremhævede Sangens Betydning indenfor

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige, og udtalte sin

Paaskønnelse af Københavns Grens Sangkor, som tillige-

med de besøgende Brødre og Søstre fra andre Kor havde

bidraget saa meget til at gøre Indvielsen til den højtide-

lige Begivenhed den var blevet.

Derefter sang Koret: »The Holy City«, med Hr. Koncert-

sanger Max Freuler som Solist, et Stykke der fik en vid-

underlig Fremførelse og efter de flestes Mening var Kon-
certens Glansnummer. Ældste Phil M. Andersen fra Aar-

hus sang to smukke Solenumre: »Fear not Ye, O Israel«,

og »Mother of Mine«. »Judex« af Oratoriet Mors et Vita

blev derefter fremført af Kor, Orgel og Klaver. Søster Ethel

Jensen spillede en Pianosolo: »Finlandia«, hvorefter Kon-

certen sluttede med »Landkjending« med Hr. Koncert-

sanger Max Freuler som Solist.

En saadan kortfattet Oversigt over de forskellige Numre
der blev udført, er ikke i Stand til at give noget udtøm-

mende Billede af den usædvanlig vellykkede Koncert, og

den Nydelse den skaffede alle de tilstedeværende. Broder

Valdemar Jacobsen, Korets utrættelige Dirigent, og Orga-

nisten, Søster Else Hansen, fortjener alle Søskendes op-

rigtige Tak for det ypperlige Arbejde de har udført. Lige-

ledes Hr. Koncertsanger Max Freuler, der har vist Koret

den store Interesse at komme til dets Øvelser mange Gange
i Løbet af de sidste Uger for at instruere det, og ligeledes

var villig til at synge Solo ved Koncerten. Som et lille

Tegn paa Korets Taknemlighed, blev han ved Koncertens

Slutning overrakt en Buket Roser.

Efter at Koncerten var forbi, blev der afholdt en lille

Konkurrence mellem to af Ungdomsforeningens Dame-
kvartetter, en fra Aarhus og en fra København, med Hr.

Max Freuler som Dommer. Hr. Freuler udtalte sin ufor-
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beholdne Anerkendelse af begge Kvartetter, men maatte

give Kvartetten fra København første Pris.

Broder Hans N. Ogaard sluttede derpaa med Bøn.

Tirsdag Eftermiddag og Aften var viet Ungdomsforenin-

gens Konkurrencearbejde, som nyligt er blevet optaget i

den Danske Mission, men som viser at være i glædelig

Udvikling. Om Eftermiddagen Kl. 5 blev Stykket »Det

Ulige Aag« spillet af de fire Distrikter Esbjerg, København,
Aalborg og Aarhus. Dommerne havde mange rosende Ord
at sige om de forskellige Optrædende, og Resultatet blev

som følger: København Nr. 1, Esbjerg 2, Aalborg 3 og

Aarhus 4. Om Aftenen Kl. 8 afholdt Ungdomsforeningen
en Aftenunderholdning, hvor det sejrende Hold opførte

deres Stykke paany. Fem unge Søskende fra Oslo sang:

»Skønt er dit Værk«. En Kvartet af »M Mænd« fra Kø-

benhavn sang: »Se en mægtig Engel«. To unge Søstre og

Brødre fra København gav en Debat: »Er Viljekraft mere
nødvendig for Fremgang end Anledning?« Debatten fulgtes

med stor Interesse og blev fremført med megen Dygtighed.

Den negative Side, som repræsenteredes af Søster Annie

Krebs og Broder Edmund Kaiser, blev erklæret som Vindere.

Det Nummer paa Programmet der maaske gjorde aller-

mest Lykke, var et Hold Folkedansere fra Aarhus, der i

deres danske Nationaldragter udførte en Række danske

Folkedanse. Atter og atter blev de kaldt frem, og det lod

til, at Folk ikke kunde blive trætte af at se dem.

Vi ønsker at udtrykke vor Tak til disse vore unge Sø-

skende som kom ned til København og gav os denne in-

teressante Opvisning. Navnene paa de 8 unge Søskende

var: Inger Muller, Edith Nielsen, Jonna Jensen, Ragnhild

Petersen, William Andersen, Thorvald Jensen, Alfred Jen-

sen og Kaj Kirkegaard.

Efter at Programmet var udført blev der afsluttet med
Bøn, hvorefter der var et Par Timers Dans til et ypperlig

Orkester sammensat af Missionærer. Den ypperlige Stem-

ning som havde været til Stede helt fra Konferencens

første Møde, holdt sig helt til sidste. Fornøjelseslokalet var

helt overfyldt. Antagelig var der ca. 400—500 til Stede.

Nu, naar det hele er over, og de forskellige Deltagere

er rejst hjem, sidder man tilbage med en Række lyse,

uforglemmelige Minder og en dyb Taknemmelighed til
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Herren for den velsignede Tid vi havde sammen, og med
et inderligt Ønske om at begynde paany med en Iver som
aldrig før, for at rulle Herrens store Værk fremad.

E. M. G.

KRONOLOGI OVER MORMONISMENS
TIDLIGERE HISTORIE.

23. Dec. 1805: Mormonprofeten, Joseph Smith, blev født.

Foraaret 1820: Joseph Smith havde sit første Syn.

21. Sept. 1823: Joseph fik tre Gange om Natten Besøg af

Engelen Moroni.

22. Sept. 1823: Joseph fik atter Besøg af Engelen Moroni.

Joseph gik til Kumorah Høj og saa der Guld-

pladerne.

22. Sept. 1824: Joseph aflagde sit andet Besøg ved Kumorah
Høj.

22. Sept. 1825: Joseph aflagde sit tredie Besøg ved Kumorah
Høj.

22. Sept. 1826: Joseph aflagde sit fjerde Besøg ved Kumorah
Høj.

22. Sept. 1827: Joseph fik Pladerne.

18. Jan. 1827: Joseph Smith og Emma Hale blev gift.

Dec. 1827: Joseph flyttede til sine Svigerforældres Hjem
for at oversætte Pladerne.

Febr. 1828: Martin Harris medbragte Kopier af Tegn fra

Pladerne og deres Fortolkning til en Ægyp-
tolog i New York.

12. April 1828: Martin Harris begyndte at arbejde som Se-

kretær for Joseph Smith, medens denne over-

satte Pladerne.

14. Juni 1828: Martin Harris mistede en Del af Manuskrip-

tet til Mormons Bog og fik ikke længere Lov
til at assistere ved Oversættelsen.

5. April 1829: Oliver Cowdery aflagde sit første Besøg hos

Joseph Smith.

7. April 1829: Oliver Cowdery begyndte at arbejde som Se-

kretær for Joseph Smith.

15. Maj 1829: Døberen Johannes viste sig for Joseph og

Oliver og ordinerede dem til det aaronske

Præstedømme, hvorefter de blev døbte.
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TANKER VED INNVIELSEN AV KJØBENHAVNS
GRENS MØTEHUS DEN 14. JUNI 1931.

Av eldste Gustav G. Risan, Trondhjems gren, Norge.

Mørket dekker jorden

og mulm folkene. Es. 60: 2.

Lyset ifra Gud var kommet
til en falden slekt i nød.

Lyset der alene kunde lede

slekten bort fra dom og evig død. —

.

Ei det lyset verden taalte —
vendte sig i hårdhet bort. —
Krist blev dødet.

Op på treet naglet fast

av den slekt han vilde frelse

fra en evig sorgens natt. —
Og, som Mesteren, hans svende

fole fikk den samme lodd.

De, lik ham sit liv må ende

for en gudløs verdens rop.

Da — som Amos profeterte (8: 11— 12)

og som Daniel forutså — (7: 21),

blev Guds ord tatt bort fra jorden,

og i frafalds dype mørke
hele slekten håpløs lå

Siden efter i lange år

skinnet ei lys for slekten.

Ensom ute blant skogens trær

ligger en yngling i bønn.

Hans sinn er vakt i sannhets begjær

efter kunnskap om Gud og hans Sønn.
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Han kan ei lengere finne sin ro

i tidens forklaring om Gud. —
ti han ser jo i verden kun kamp og uro,

en strid om Alfaderens bud. —
Med ett — hin yngling et syn får se —
en lysning så underbar —

.

Og tvende personer neddalede:

»Alfaderen og Sonnen det var.«

Av disse nu ynglingen, Joseph, får

på sin brennende bonn det svar:

»At som Guds redskap han udsett var

til å reise Guds kirke påny.«

»Tidernes fyldes husholdning« var kommen,
fullmakt og prestedømsorden fra Gud
skjenktes til lengtende slekter på jorden

for ifra morket å lede dem ut.

En og otti år tilbake

kom der bud til Danmarks strand

at »Gud påny har talt til jorden

førend slekten får sin dom.«

Zions eldster bragte budet

»Tro, omvendelse og dåp«,

i adlydelse til disse

ligger også Danmarks håp.

Danmarks bror og søsterskare

vunnet blev for Zions sak.

En og otti års arbeide

bærer bud om tunge tak —

.

Mål blev satt og mål blev vunnet. —
Danmarks bror og sosterskare

hilset være I idag,

naar med glade sinn I samles

under eders nye kirketak.

Nu, som fordum, skal det sandes:

Huset til Guds ære reist

med Guds ånd og guddomsfylde

fyldes skal til siste rest.

Israels Herre. Antag dig huset,

reist til din ære, bygget i tro.

Lad os for alitid få lov å erfare:

»Her for din ånd er der stadig et bo.«



302

DET EUROPÆISKE MISSIONSKONTOR.

John A.Widtsoe

Det gengivne Evangeliums
Grundlæggelse i Europa blev

paabegyndt den 20. Juli 1837,

da Heber C. Kimball og 6

andre Brødre, som var udsendt

for at prædike Jesu Kristi

Evangelium, ankom til Liver-

pool, England. Siden den Tid
har der til Stadighed været

udført et energisk Arbejde, og

Missioner er blevet aabnet

i mange andre europæiske

Lande; men Hovedkvarteret

har altid været i England.

Indtil for 2Va Aar siden har

Præsidenten for den Europæ-
iske Mission ogsaa præsideret

over den Britiske Mission. Men Herrens Værk har stadigt

vokset i en saadan Grad, at det blev fysisk umuligt for en

Mand at lede begge Missioner.

Med det Første Præsidentskabs

Tilladelse fandt derfor en Ad-

skillelse Sted den 1. Januar

1929, idet der blev oprettet et

specielt Kontor for den Euro-

pæiske Mission, og det Bri-

tiske Hovedkvarter blev flyttet

til Birmingham, England.

Det Europæiske Missions-

kontor, som er beliggende i det

historiske »Durham House«,

295 Edge Lane, Liverpool, og

som for de sidste 25 Aar har

været det Britiske og det Eu-

ropæiske Hovedkvarter, repræ-

senterer nu det Første Præsi-

dentskabs Kontor i Europa.

Det er et Forretningskontor, hvis Formaal er at lede og

kontrollere de europæiske Missioner, saavel som den Armen-
iske og Syd-Afrikanske Mission, at være et Central-Redak-

Leah D. Widtsoe
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tionskontor for alle Kirkens europæiske Tidsskrifter, at ud-

sende alle Kirkens Instruktioner, Breve og Programmer, som
udgives af Kirkens General-Autoriteter og Hovedbestyrelserne
af de forskellige Hjælpeorganisationer. Alle Forretningssager

mellem de forskellige europæiske Missioner og Kirkens Hoved-
kontor, skal gaa gennem det europæiske Kontor.

Skønt det europæiske Missionskontor endnu er i sin Be-

gyndelse, har det allerede opnaaet gode og opmuntrende
Resultater. Der er allerede frembragt en større Enhed blandt

de forskellige Missioner, og der er mere Harmoni med hvad
der i Almindelighed praktiseres i Kirken. Adskillige Studie-

kurser af Lektier for Ungdomsforeningerne, Den Kvindelige

Hjælpeforening og Præstedømmets Organisationer er blevet

udgivet. Andre er under Forberedelse. Fælles Regnskabs-
metoder som er i Overensstemmelse med med Instruktio-

ner fra den præsiderende Biskops Kontor, er blevet indført

i Grenene og Missionerne. Grens-Regnskabsbøger i de for-

skellige europæiske Sprog, er blevet udgivet. Al den Tid

og alt det Arbejde som er gaaet til Spilde derved at hvert

Missionskontor har arbejdet uafhængigt og individuelt, bliver

nu mere og mere besparet ved Samarbejde og fælles An-

strengelser af de Komitéer som bliver udnævnt til at løse

Problemer og lægge Planer som vil være til Fordel for alle

Missioner. Nye Traktater og Hæfter for almindeligt Missions-

brug i Europa er blevet planlagt. Adskillige er allerede blevet

skrevet, og bliver nu gennemset af Kirkens General-Autorite-

ter. Adskillige systematiske Blanketter og Rapporter er blevet

udvalgt og taget i Brug, alle med det Maal for Øje at hjælpe

Sagen fremad, og holde de som har Ansvaret, vel under-

rettet om de Ting, som foregaar.

Siden December 1927 har Præsident og Søster Widtsoe

ofret sig helt for Evangeliets Sag i Europa, idet de har

rejst og besøgt de forskellige Missioner og holdt Konferencer

med Distrikts- og Missionspræsidenter. I Aar tog de en Tur
til Kirkens Hovedkvarter i Salt Lake City, Utah, for at

overvære General-Konferencen i April. Medens de var der,

behandlede de mange Forretningsspørgsmaal med Hensyn
til Arbejdet i Europa rned Kirkens Autoriteter. Vi har nydt

Fordelene af Præsident Widtsoes omhyggelige Uddannelse

og hans mange Aars aktive Virksomhed baade i borgerlig

og kirkelig Henseende, og ligeledes Søster Widtsoes lange

Virksomhed i Kirkens Hjælpeorganisationer og i offentligt
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Velgørenhedsarbejde. Under Herrens Inspiration og i Sam-
arbejde med Europas forskellige Missionspræsidenter, bygger

de nu en endnu fastere Grundvold i Europa, og Frugterne

af dette vil kunde høstes i mange Aar.

W. D. C.

DEN BRITISKE MISSION.

A. Wm. Lund

efter dette, afrejste Apostlene

Heber C. Kimball, Orson Hyde,
ledsaget af Willard Richards,

Joseph Fielding, Isaac Russel,

John Goodson, og John Sny-

der til England med Skibet

»Garrick«. De ankom til Eng-

land den 20. Juli 1837, og

rejste øjeblikkelig til Preston,

en By omtrent 30 Mile nord

for Liverpool, Tre Dage se-

nere holdt Ældste Heber C.

Kimball den første Tale an-

gaaende Evangeliets Gengi-

velse i disse sidste Dage. Denne
Tale blev holdt i Vauxhall

Kapel, som endnu staar. Fra

I Foraaret 1837 hvilte Apo-

stasiens mørke Skygger over

Kirken, og de onde Magter

søgte at faa Indpas blandt

dens Medlemmer. Under disse

Prøvelser og Modgange, kom
Profeten Joseph Smith, knuget

af Bekymringer, ind i Kirtland

Tempel, og, idet han satte sig

ved Siden af sin trofaste Ven,

Heber C. Kimball, sagde han
til ham: »Broder Heber, Her-

rens Aand har hvisket til mig:

Lad min Tjener Heber rejse

til England og forkynde Evan-

geliet, og aabne Frelsens Døre
for denne Nation.« Kort Tid

Josephine Lund
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denne ydmyge Begyndelse er Evangeliet blevet udbredt, ikke

alene over Stor-Britannien, men ogsaa over hele Fastlandet.

Den Britiske Mission har givet Jesu Kristi Kirke af Sidste

Dages Hellige flere Medlemmer end nogen anden Mission

i den hele Verden. Profeten Joseph kunde forudse de store

Udviklinger som vilde komme i Fremtiden, som Følge af

at den Britiske Mission blev aabnet.

Den Britiske Mission tæller i Dag 6.491 Medlemmer, delt

i 16 Distrikter, som omfatter 75 Grene. Der er 885 Mænd
som holder Præstedømmet. Alle Hjælpeorganisationer er i

Virksomhed og har følgende Medlemsantal: Den Kvinde-

lige Hjælpeforening 637, Søndagsskolen 1608, Ungdoms-
foreningerne, som omfatter Bikubepiger, »Gleaner Girls«,

M-Mænd og Spejdere, 866, »Primary«, som indbefatter

»Trail-Builders«, 632, og Genealogisk Klasse 310.

A. W. L.

DEN FRANSKE MISSION.
Den Franske Mission kan kaldes baade ny og gammel

paa den samme Tid. Den er gammel, dersom vi tager i

Betragtning naar de første Missionærer ankom til Frankrig

for at forkynde Evangeliet. I 1849 og 1850 blev der ar-

bejdet af Wm. Howell, Curtis E. Bolton og John Taylor

paa Jersey-Øerne og i Havnene ved Kanalen. Grene blev

organiseret i Caiais, Havre, Boulogne og Paris. Mormons
Bog blev udgivet i 1851, formedelst Præsident Taylors An-

strengelser og trofaste Medlemmers Gavmildhed. Missionen

er ny, dersom vi tager i Betragtning en systematisk For-

kyndelse af Evangeliet til alle Dele af Landet, Frankrig er

endnu ikke berørt.

Præsident Taylor forlod Frankrig i 1851, og før Kirken

og Staten blev adskilt, var det praktisk talt umuligt at gøre

noget Missionsarbejde i dette Land. Det fransktalende Folk

i Belgien og Schweiz kunde naaes ved Arbejde af hen-

holdsvis den Nederlandske og Schweizisk-tyske Mission, og

fra ca. Aar 1896 blev gode Grene opbyggede i disse Lande.

Den franske Mission, indbefattende Belgien, Frankrig og

den franske Del af Schweiz, blev organiseret i 1912, under

Ledelse af Præsident Rudger Clawson. Ældste Edgar B.
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c.

Golden L. Woolf

organiseret ligesom i 1912,

med Ældste Russel H. Blood

som Præsident, med Hoved-
kvarter i Geneva. Præsident

Ernest C. Rossiter præsiderede

over Missionen fra 1925 til

til 1928, Præsident P. R. Chri-

stensen fra 1928 til 1929, og

Præsident C. L. Woolf fra De-

cember 1929 til den nærvæ-
rende Tid. Siden Reorganisa-

tionen i 1923 har Missionen

stadigt gaaet fremad. Der er

nu 60 Ældster i Missions-

marken, som energisk arbej-

der for at udbrede Evangeliet

blandt det fransktalende Folk.

G. L. W.

Brossard, som nu er et Med-
lem af de Forenede Staters

Tarif-Kommission, blev valgt

som Præsident. Da Verdens-

krigen udbrød, var Missionen

lige begyndt at gaa godt frem-

ad, under Ledelse af Benjamin
F. Howells. Alle Missionærer

maatte i Hast rejse hjem, sær-

ligtdesom opholdt sigiBelgien.

Under Krigen og for en kort

Tid efter den var over, tog de

Nederlandske og Schweizisk-

tyske Missioner Ledelsen af

Grenerne i Belgien og Schweiz.

I 1923 blev Missionen, under

Apostel David C. McKay, re-

Bctte C. Woolf

DEN NEDERLANDSKE MISSION.

Det første Spor af Mormonmissionærernes Arbejde i Hol-

land finder vi i 1841, da Ældste Orson Hyde, af de Tolvs

Raad, besøgte Rotterdam og Amsterdam medens han var

paa Vej til Palæstina for at opfylde en speciel Mission.
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"3* m

Frank I. Kooyman

Tyve Aar senere blev organiseret Missionsarbejde paa-

begyndt af Ældsterne Paul A. Schettler og A. W. van der

Woude. De landede i Rotter-

dam den 5. August 1861, døbte

seks Personer inden Aaret var

omme, og organiserede en

Gren af Kirken i Maj 1862 i

Amsterdam.
Indtil 1864 var Holland til-

sluttet den Schweizisk-Tysk-

Italienske Mission, men i No-

vember blev det en selvstæn-

dig Organisation med Ældste

Joseph Weiler som Præsident.

1 1896 naaede Medlemsantallet

1000, og i Løbet af de følgende

8 Aar blev det fordoblet.

»En Advarsels Røst« udkom
i 1866, Mormons Bog i 1890.

I 1896 udkom det første Num-
mer af »De Ster« (»Stjernen«). Pagtens Bog blev ikke ud-

givet i det hollandske Sprog før 1908, og »Den Kostelige

Perle« kom i 1911.

Belgien dannede en Del af

den Nederlandske Mission fra

1891 til 1924. Imidlertid, saa

tidligt som i 1914, blev Nav-

net »Den Nederland-Belgiske

Mission« forandret til »Den
Nederlandske Mission« , da den

flamsktalende Del af de bel-

j
giske Grene blev tillagt Rot-

^ terdam-Distriktet. Holland har

en Befolkning af mere end 77a

Million paa et Omraade af

12,630 Kvadratmile. I mange
Aar har der været en aarlig

Tilvækst af 100,000, og man
venter at naa 8 Millioner i

»Løbet af dette Aar. Missionen
bestaar nu af 4 Distrikter og 18 Grene, med et Medlems-
skab af 2600. I den senere Tid har der været ca. 50 Mis-

sionærer i Missionsmarken.

Elisabeth Kooyman
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Det har ikke været saa mange som har sluttet sig til

Kirken, og dog har Arbejdet gjort stadig Fremgang. Hen-
imod 3000 Hollændere findes nu i Utahs Dale, og mange
af de Ældster som for Tiden arbejder i Missionen, er enten

Hollændere af Fødsel eller Børn af indfødte Hollændere.

F. I. K.

DEN NORSKE MISSION.

Jesu Kristi Evangelium, saaledes som det blev gengivet

gennem Profeten Joseph Smith, blev først bragt til den lille

By Østre Risør, Norge, den 11 September 1851, af Ældste

Hans Frederik Petersen. Gen-

nem denne ydmyge Begyn-

delse, og senere gennem Or-

ganisationen af det der kaldtes

den skandinaviske Mission,

med Hovedkvarter i Køben-
havn, Danmark, og under

Ledelse af denne Organisa-

tion, blev Evangeliet forkyndt

i 68 Aar.

I denne Tid blev der op-

rettet Grene af Kirken i alle

ledende Byer i dette Land.

Under Ledelse af Kirkens Før-

ste Præsidentskab blev Norge

den 21. Marts 1920 adskildt

fra den Skandinaviske Mis-

sion, og Ældste August S.

Schou blev beskikket til at være Præsident. Han virkede

som Præsident til den 17. Marts 1923, da Ældste Albert

Richard Petersen og hans Hustru, Margareth M. Petersen,

blev beskikket til at efterfølge ham. Præsident Petersen blev

den 21. November 1925 efterfulgt af Ældste Martin Chri-

stoffersen. Paa Grund af Sygdom blev Præsident Christof-

fersen afløst for at rejse hjem den 15. Juli 1927, og blev

efterfulgt af Ældste Lorenzo W. Andersen og hans Hustru

Olive Andersen med Familie.

Hyrum D. Jensen
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Den 1. Maj 1929 blev Præsi-

dent Andersen efterfulgt afÆld-

ste Hyrum D. Jensen og hans

Hustru Margaret A. Jensen.

Den norske Mission bestaar

af tre Distrikter, nemlig Bergen,

Oslo og Trondheim. For nær-

værende har vi et Medlemsantal

af 1507. Der er 18 Ældster

der arbejder i denne Mission.

I Løbet af de sidste Maa-
neder har vi faaet Tilladelse

til at afholde Gademøder i føl-

gende Byer: Trondheim, Ber-

gen, Oslo, Haugesund, Stavan-

ger, Drammen ogFredriksstad.

Mange Folk kommer til Stede

ved disse Møder, og Arbejdet

nogensinde før.

Æffl

Margaret A. Jensen

gaar fremad hurtigere

H.D.
end

J.

HISTORISK OVERSIGT OVER DEN
SCHWEIZISK-TYSKE MISSION.

Den første betydningsfulde

Begivenhed i Arbejdet for at

bringe det gengivne Evange-

liums Budskab til den store Re-

formator, Luihers, Land, var

sandsynligvis, at Traktaten »A
Cry in the Wilderness«, (»Et

Raab i Ørkenen«) blev udgi-

vet i Tyskland af Orson Hyde,

som netop var vendt hjem
fra Palæstina. Ni Aar senere

oversatte John Taylor i Ham-
burg, Mormons Bog. I det

samme Aar, 1851, blev en Gren

organiseret der, og det følgende

Aar blev den tyske Mission

grundlagt, med Daniel Carn
som Præsident. I flere Aar blev der arbejdet ihærdigt for

at udbrede Evangeliet i Tyskland, men Politiets Modstand

Fred Tadje
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var saa stærk, at alt Missionsarbejde i dette Land maatte
nedlægges indtil 1855.

I Schweiz var der mere Fremgang i den første Tid. Trods
al Modstand gik det Arbejde som i 1851 var paabegyndt
af Thomas Stenhouse, stadigt fremad, og Grene blev orga-

niseret her og der, og de fleste blev vedligeholdt. I 1860

blev atter Arbejdet begyndt i Tyskland, og gik uafbrudt

fremad, trods bilter Forfølgelse.

Saa tidligt som i 1880 var Stillingen i Schveiz forandret

til Fordel for religiøs Frihed, men det var ikke før efter

Verdenskrigen at Kirke og

Stat blev adskilt i Tyskland, og

Vejen for en effektiv Forkyn-
delse af Evangeliet blev aab-

net i dette Land. I Efterkrigs-

perioden var Tysklands Folk

meget modtagelige for Evange-
liets Budskab, og i 1925 var

Missionen vokset i den Grad
at den blev delt i to Afde-

linger, den Schweizisk-Tyske

og den Tysk-Østerrigske Mis-

sion.

Det er nøjagtig 80 Aar siden

Missionsarbejdet blev paabe-

gyndt blandt de tysktalende

Folk, og i denne Tid har

der i disse Nationer været Tusinder der har været lydige

mod Guds Ord. Og Arbejdet gaar stadigt fremad med ny
Tro paa at Sandheden tilsidst vil vinde Sejr, og med Tak
for alle Herrens Velsignelser.

Præsident Tadje har præsideret over den Schweizisk-Tyske

Mission for en Periode af mere end 5 Aar, i to forskellige

Afdelinger, og var ogsaa den første Præsident af den nye

Tysk-Østerrigske Mission, hvor han har virket henimod lVs

Aar. Søster Tadje har virket som Præsident for de kvinde-

lige Organisationer i de respektive Missioner i de samme
Tidsperioder.

F. T.

Elizor W. Tadje
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DEN SVENSKE MISSION.

Da den første Missionær,

Ældste John E. Forsgren an-

kom fra Zion til Danmark i

Aaret 1850, og senere forlod

København og ankom til Sve-

rige, begyndte Jesu Kristi Kirke

af Sidste Dages Helliges Mis-

sionsvirksomhed i Norden, i

Kystbyen Gavle.

Gennem denne nidkære Mis-

sionær, som havde det Privi-

legium at begynde at forkynde

Evangeliet i Sverige, blev meget

godt udrettet. Mennesker blev

gennem hans Vidnesbyrd om-
vendte, og mange forstod

Evangeliet allerede fra første

Stund han fremlagde Sandheden. Formedelst Guds Gave
og Kraft skete ogsaa flere Mirakler, og alt dette vakte

stor Interesse blandt Folket.

Men samtidig voksede ogsaa

Gideon N. Hullerstrom

Forfølgelsen
i

*«««"«' "fe-

Den første der

annammede Evangeliet, var

Peter A. Forsgien, hans egen

Broder, der blev døbt i Gavle,

den 27. Juli 1850. Dette hændte
ca. tre Uger før den første Daab
fandt Sted i Danmark.

Uhørte var de Prøvelser

som Missionærerne i den Tid

maatte gennemgaa for Sand-

hedens Sag, men intet kunde
standse Guds Værk. Helt siden

den første Dag da Mormon-
ismen blev forkyndt her, har

den gaaet stadig fremad, og

mange er de som efter at

de er blevet Medlemmer af Kirken, har forladt sit Fædre-
land og forenet sig med de Hellige i Klippebjergenes Dale.

Uagtet Kirken har drevet Missionsvirksomhed i Sverige

Signe Hullerstrom
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siden Aarel 1850, blev den Svenske Mission ikke grundlagt

før Aaret 1905, og denne Missions Præsident var Ældste

Peter Mattson, den første Præsident efter at Sverige blev

adskilt fra den Skandinaviske Mission og blev en selv-

stændig Mission. Ældste Gideon N. Hulterstrøm, som for

nærværende er Missionspræsident, er den trettende i Ræk-
ken.

Den Svenske Mission bestaar for Tiden af 5 Distrikter

og 14 Grene, og har ca. 40 Missionærer der virker i Mis-

sionen.

Rapporten viser at Medlemstallet gaar op til 1630. Spe-

cielt har i den senere Tid de Kvindelige Hjælpeforeninger

vist en glædelig Tendens til Udvikling, og det samme er

Tilfældet med de, for nogen Tid siden paabegyndte Orga-

nisationer for Bikubepiger og M-Mænd, samt den nyligt

stiftede »Primary« Organisation.

De kvindelige Organisationer er under Ledelse af Søster

Signe L. Hulterstrøm. En anden meget glædelig Nyhed er

at Presse-Opinionen har taget en Vending til det bedre, og

til en mere velvillig Stilling. G. N. H.

KORT- HISTORISK OVERSIGT OVER DEN
TJEKKOSLOVAKISKE MISSION.

Den Tjekkoslovakiske Mis-

sion, den nyeste af de euro-

pæiske Missioner, blev indviet

i Karlstein den 24. Juli 1929,

under Ledelse af Præsident

John A. Widtsoe af den euro-

pæiske Mission. Ved denne

smukke lille Højtidelighed,

som blev afholdt i en lille Lund
under de beskyttende Mure af

et af de ældste Slotte i Bøh-

men, blev Arthur Gaeth be-

skikket til dets første Præsident

medÆldsterne Alvin Carlson,

Joseph I. Hart, Wellis F. Hay-
ward, Wallace F. Toronto og

Arthur Gaeth Charles Josie som de første

Missionærer.
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Mange Hindringer skulde overvindes i denne nye Mis-

sionsmark. Sproget var meget vanskeligt. Der var ingen

Literatur, blot nogle faa Medlemmer, og ingen Steder til

at afholde Møder. Men Arbejdet gik hurtigt fremad, og siden

den Tid er Missionærernes Tal blevet forøget til 14. 5 Byer

er blevet aabnet for Arbejde, Sprogvanskeligheden er blevet

overvundet i en bemærkelses-

værdig Grad, 6 Traktater er

blevet skrevet og oversat, Mor-

mons Bog og en anden Bog er

under Arbejde, og vil snart ud-

komme i det bøhmiske Sprog,
/

70 af Kirkens Sange er blevet p
oversatte, en Søndagsskole og

Bikubearbejde er blevet paa-

begyndt, og adskillige Daabs-

handlinger er blevet udført.

Folket i dette Land har

været meget venlige mod Mis-

sionærerne. Skønt de religiøst

set er meget skeptiske, har

de paa ingen Maade været Marlha K Gaeth

fjendtlige, og Missionærerne

har vundet mange Venner. Aviserne har skrevet meget faa Ar-

tikler imod Kirken. Paa den anden Side er der udkommet
mere end 250 Artikler der har været velvilligt stemt over-

for Kirken. 5 Foredrag er blevet holdt over Radio, og nogle

af Uddannelsesinstitutionerne har aabnet deres Døre for

illustrerede Foredrag om »Utah« og »Mormonismen«.
Arbejdet gaar langsomt, men sikkert fremad, og Brødrene

glæder sig ved Arbejdet. Der er meget af Israels Blod i det

slaviske Folk.

A. G.

DEN TYSK-ØSTERRIGSKE MISSION.

Den Tysk-Østerrigske Mission som bestaar af den nord-

østlige Del af Tyskland, og den østlige Del af Østrig, blev

organiseret den 23. August 1925, under Ledelse af Apostel

James A. Talmage. Paa den Tid var Missionen sammen-
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Oliver H. Budge

sat af 8 Distrikter, men er vok-

set til at omfatte 17 Distrik-

ter, der bestaar af 74 Grene.

Lokale Brødre præsiderer over

34 af disse. Desuden bliver

18 nye Missionsomraader op-

arbejdet. Da Missionen blev

organiseret, blev Ældste Fred

Tadje beskikket til at være

den første Missionspræsident.

Siden den Tid har Ældster og

Hellige glædet sig ved Æld-
sterne Hyrum W. Valentines

og Edward P. Kimballs yp-

perlige Ledelse, og gør nu
glimrende Fremskridt under

Præsident Oliver H. Budge
og hans Hustru, Søster Mar-

garet S. Budge.

Siden Missionens Begyn-

delse har 476 Ældster anvendt

fra to til tre Aar i denne Del

af Herrens Vingaard, indbefat-

tende de 140 som nu flittigt

arbejder for at udbrede Frel- >

sens Budskab. Det er glæde- ;

,

ligt at bemærke at Kirkens

Hjælpeorganisationer har bi- ^J

draget meget til denne Missions

Vækst og Udvidelse. Alle Kir-

kens Organisationer er nu re-

præsenteret i Missionen. Det

sidste der blev paabegyndt,

er »Primary« Organisationen,

der blev begyndt for 6 Maa-
neder siden. Alle som arbejder i den Tysk-Østrigske Mission

haaber og ønsker at det store Værk vil vedblive at gaa

fremad i Fremtiden som det har gjort hidtil.

H. O. B.

Margareth Budge
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KORT HISTORISK OVERSIGT OVER DEN
DANSKE MISSION AF JESU KRISTI KIRKE

AF DE SIDSTE DAGES HELLIGE.

De første Sidste Dages Helli-

ges Missionærer, der blev sendt

til Skandinavien fra Amerika,

var Apostlen Erastus Snow
(Amerikaner), Peter O. Hansen
(Dansker), John E. Forsgren

(Svensker) og George P. Dykes
(Amerikaner). Hr. Hansen an-

kom til København den 10.

Maj 1850, og Snow, Forsgren

og Dykes den 14. Juni 1850.

Den første Daabshandling i

Danmark, som blev udført af

disse Missionærer, fandt Sted

i Øresunds blaa Vande, uden-

for København, den 12. AU- Holger M. Larsen

gust 1850. Ved denne Lejlig-

hed blev 15 Personer døbte.

PaadenneDagblevdisse »Mor-

monismens« første Tilhængere

i Danmark organiseret i en

Gren af Jesu Kristi Kirke af

Sidste Dages Hellige. Denne
Gren har altid siden eksisteret,

og har en Gang talt over 500

Medlemmer. Kort Tid senere

blev lignende Grene af Kirken

organiseret i Danmark, Sverige

og Norge.

I nogen Tid efter at Køben-

havns Gren var organiseret,

blev der regelmæssigt afholdt

Møder i en lejet Sal i Lille

Rachel s. Larsen Kongensgade 45. Senere blev

der lejet en Sal paa Christians-

havn, og endnu senere (1875— 1876) blev Grenens Møder
afholdt i Hotel Skandinavien, paa Hjørnet af Gothersgade
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og Kongens Nytorv. Senere blev en stor Sal højere oppe i

Gothersgade lejet og benyttet til Afholdelse af Møder. I flere

Aar blev der afholdt Møder i Frederik VII's Gade paa Nørre-

bro, og i Springgade 13 (nu Pilestræde 57). Fra 1876 til

1883 blev der afholdt Møder i Store Regnegade 26, fra 1883

til 1897 i Krystalgade 24, og fra 1897 til 1902 i St. Peder-

stræde 45. I 1902 købte de Sidste Dages Hellige en Ejen-

dom og byggede deres egen Mødesal i Korsgade 11, paa

Nørrebro, hvor Møder, Søndagsskoler, Fester og lign. blev

afholdt i 28 Aar, eller indtil 1930, da den nye Kirkebyg-

ning blev bygget. Denne moderne Bygning, som er meget

smuk, blev indviet den 14. Juni dette Aar.

Siden »Mormonismen« blev indført i de skandinaviske

Lande i 1850, er ca. 55,000 blevet døbt og indlemmet i

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige i Danmark, Sve-

rige og Norge (ca. Halvparten af dem i Danmark), og ca.

35,000 af disse har emigreret til det vestlige Amerika. Man
antager at næsten en Femtedel af hele Kirkens Medlems-

skab er mere eller mindre blandet med skandinavisk Blod.

Blandt Skandinaverne og deres Efterkommere findes nogle

af de ledende kirkelige Embedsmænd, Statsmænd, Skole-

mænd, Kunstnere, Mekanikere og Pionerer.

Andrew Jensen

Kirkens Historieskriver.
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